

23
91
DNI ZIEMI WĄBRZESKIEJ
=====

Truizmem byłoby twierdzenie, że rozwój kultury w Polsce Ludowej poczynił ogromne postępy. Z radością i dumą podkreślamy fakt, że ruch społeczno-kulturalny objął cały kraj. Jest to nasz wspólny ^{chiercinehomu} ~~25-letni~~ dorobek. W roku jubileuszowym odbywa się bardzo wiele imprez kulturalnych dla uczczenia 25-lecia naszej Ojczyzny. Rodzą się coraz to nowe inicjatywy. I tak np. w Wąbrzeźnie miejscowe Towarzystwo Kulturalne imienia Mikołaja z Ryńska. zorganizowało - w dniach od 19-go do 25-go września imprezę pod nazwą "Dni Ziemi Wąbrzeskiej".

3 /inicjatywa ta zrodziła się - kult. oświat. w powiecie/

Impreza ta udała się znakomicie. ^{dzięki} Dzięki poparciu władz i udziałowi ^{całego} społeczeństwa.

1' /od chwili kiedy - cieszy się popularnością/

A teraz proponuję państwu podróż do Radzyna Chełmińskiego, gdzie przed kilku dniami, odbywały się ~~na~~ uroczystości związane z "Dniami Ziemi Wąbrzeskiej". [Miasto przybrało odświętną szatę. W świetlicy przy Prezydium MRN zgromadzili się jego mieszkańcy. Byli także przedstawiciele władz miejscowych i powiatowych.

Znany pedagog szkoły podstawowej w Radzynie ^e - Ziemowit Maślanka wygłosił bardzo ciekawy referat na temat historii Radzyna ^a na przestrzeni wieków.

5A

Następnie głos zabrak przewodniczący Prezydium MRN - Franciszek Zdrał.

W wystąpieniu swoim zwrócił szczególną uwagę na osiągnięcia miasta w ostatnim ćwierćwieczu i plan^y na najbliższą przyszłość.

3' / w Radzynie chełmińskim - oklaski/

Nie zapomniano również o tych, którzy w latach 1939 - 1945 polegali w walce o wolność tej ziemi. Pod pomnikiem ku czci pomordowanych złożono wieńce i kwiaty. Przygotowano także część artystyczną, na którą złożyły się występy zespołu muzycznego Powiatowego Domu Kultury w Wąbrzeźnie.

Nim opuścimy Radzyn - chwila rozmowy z ojcem miasta. Czy tego rodzaju *imprez* cieszą się zawsze takim powodzeniem?

4' /takie uroczystości - oczywiście/

Radzyn - dumny jest ze swoich osiągnięć, ale nie mniejszą dumą napawa go przeszłość - tak twierdzi, zakochany w swoim mieście - Ziemowit Maślanka - dołączmy jeszcze społeczny opiekun zabytków.

2' /jest to miasto - muzeum grudziądzkiego/

Opuzczamy zabytkowy Radzyn i przenosimy się z naszym mikrofonem do wsi Orłowo. Wsi, która gościła u siebie znakomitego pisarza - Henryka Sienkiewicza. Tutaj, również w ramach "Dni Ziemi Wąbrzeskiej", odbyła się wieczornica poświęcona autorowi "Krzyżaków" i "Trylogii". Miejscowy klub starannie udekorowano. Portret Sienkiewicza, zdjęcia

Filmowe

filmowe Basi, pana Wołodyjowskiego, płonące świece. A w głębi sceny młodzież w strojach historycznych. Trochę zażenowana, pełna niepokoju z rumieńcami na twarzy. Kierowniczka zespołu dała znak - pora więc zaczynać.

4' /piosenka- śpiew/

Na program złożyły się ponadto wybrano fragmenty z powieści "Erzyźacy" i "Quo vadis" oraz referat o życiu i twórczości pisarza.

Na zakończenie głos zabrakł - zaproszony specjalnie na tę uroczystość - prof. dr Kazimierz Ślaski, członek Polskiej Akademii Nauk, pracownik Instytutu Historii w Poznaniu.

/Sienkiewicza - do końca/

3' /piosenka/

3'

Zapowiedź końcowa do audycji pt. "Dni Ziemi Wąbrzeskiej" - dnia
=====

30.IX. 1969 r. godz. 12,25
=====

W audycji ponadto wypowiedzieli się: Prezes Towarzystwa Kulturalnego
imienia Mikołaja z Ryńska w Wąbrzeźnie - Jan Spychalski oraz
z-ca inspektora do spraw Kultury Jan Socha.